ne auertunt . Sed qui Romani Imperij prouincias , ac magistratus , miro ordine hic digestos diligenter inspicerit , & cum his , qui in iure Ciuii explicantur , studiose contulerit , hoc opus non suppositum , aut fictum , sed verum legitimamq; deprehender , & pro magno antiquitatis monumento , ac pretioso thesauro conseruabit . Nihil enim ferè hic reperitur , culus ius nostrum non meminerit , in quo non solù dignitates hic recitatæ referuntur .^a Sed & eorum insignia à paucis animaduersa ponuntur .^b Symbola quoq; militum hic representata velut pugnantibus necessaria Vegetius commendat : sed & præsidum officia in Theodosij ac Iustiniani codicibus eodem ferme , quo in Notitia ordine disponuntur ,^c ut non modò de eius veritate nou sit hasitandum , sed pro magnia iuris & antiquitatis lumine sit habenda . Multarum enim legum hinc sensus pendunt ; multorum etiam auctorum , & historiographorum ignotos locos hic latuisse apparebit . Sed quia opus per se obscnum , alia illustrare nequit , ipsum prius elucidandum fuit . quod cum res cœca alraq; caligine mersas contineat , nullus adhuc facere curauit . Cum vero Serenissimus Sabaudie Dux de hoc mecum aliquando contulisset , tandem iussit , ut aliquod in id commentarium ederem : Ego ingenio & doctrina me alijs longè inferiore agnoscens , tanti onoris prouinciam tentare non audebam . Res enim ardua est , inquit Plinius , suetustis nouitatem dare , nouis auctoritatib; obsoletis nitorem , obscuris lucem , fastiditis gratiam , dubijs fidem . Tandem Excelli Principis , cui proutibus obtemperare cupiebam , mandatis repugnare non ausus , parendum esse censui . Itaq; Dittino fretus præsidio , profundi huius Fluminis vadis exploratis , verticulis fluctibus me commisi ; difficilisque hunc nodum Gordianum non cruce recidendum , sed magna arte & industria explicandum , aliqua ratione soluere sum aggressus . in quo si defecero obtemperandi necessitate excusabor , qua coactus A. Albinij exemplo culpam de-

a titu. C. de off. pref. p. 1. Offic. vii. ad dñm. C. de rei milit. coen. & aliis. b. s. C. de off. terti. prouinc. 1. 4. C. de dñm. 1. 11. C. de dignitatib; 5. ultim. Nosella 24. 4. ult. Nosella 26. s. r. Nosella 27. & alijs in la- tia. c. lib. 3. c. 18. d. in rubr. C. de numerar. adiutor. adiuvans. & ex-cepçor. & Lult. C. de apparetibus præf. prætor. du- hei. C. de vobear. principib; corni- cular. Lult. C. de coen. off. e. in prefatione max. histol.

F. Gelli. lib. 2. c. 8.

A precari,

GVIDI PANCIROLI
COMMENTARIORVM.
IN NOTITIAM VTRANQVE
IMPERII ROMANI.
LIBER SECUNDVS.

*In quo Dignitates & Administrationes, tam Civiles quam Militares
in partibus Occidentis exactè declarantur.*

Cui adiectus etiam est eiusdem Autoris libellus de Magistratis Municipalibus.

VENETIIS, M. D. XCIII.
Apud Franciscum de Francisci Senensem.

DE
MAGISTRATIBVS
MVNICIPALIBVS.

Et corporibus artificum

LIBELLVS.

EODEM PRAESTANTISSIMO
IVRECONSVLTO.

GVIDO PANCIROLO AVCTORE.

AD SERENISSIMVM PARMAE,
& Placentiae Principem

RAINVCIVM FARNESEIVM.

VENETIIS,

Apud Franciscum de Franciscis Senensem. 1593.